Karya besar Asy-Syatibi ini telah
membawanya sebagai ulama yang tersohor, karena di samping sebagai dasar
pengembangan khazanah keilmuan di bidang hukum Islam juga sebagai bahan
bacaan dan rujukan bagi para cendikiawan muslim, berikutnya di bidang ushul
fiqh. Asy-Syatibi wafat pada tanggal 8 Sya`ban 790 H (1388 M).22

Pemikiran Asy-Syatibi tentang Konsep Maqashid Syari`ah
Islam sebagai agama samawi, memiliki kitab suci al-Qur`an. Sebagai

sumber utama, al-Qur`an mengandung berbagai ajaran. Di kalangan ulama
ada yang membagi kandungan al-Qur`an kepada tiga kelompok besar, yaitu
aqidah, khuluqiyah, dan ̀ amaliyah.